“3º CONCURSO DE MONOGRAFIAS PROCURADOR DO MUNICÍPIO OSWALDO ARANHA
BANDEIRA DE MELLO”

EDITAL 02 DO 3º CONCURSO DE MONOGRAFIAS QUE CONCEDE O “PRÊMIO PROCURADOR DO
MUNICÍPIO OSWALDO ARANHA BANDEIRA DE MELLO”

A Associação Nacional das Procuradoras e dos Procuradores Municipais - ANPM, por sua
Presidente torna público o presente “Edital 02 do 3º Concurso de Monografias Procurador do
Município Oswaldo Aranha Bandeira de Mello”, para prorrogar o prazo final de entrega das
monografias para a data de 16/07/2024.

Por conseguinte, procede à alteração do caput do artigo 5º e os parágrafos 4º e 5º do artigo 10º,
estabelecendo as novas condições, conforme abaixo:

DA INSCRIÇÃO

Art. 5°- A inscrição poderá ser efetivada até o dia 16 de julho de 2024 mediante o envio da
monografia, juntamente com o formulário de inscrição (modelo anexo) devidamente
preenchido, para o endereço: (a) ANPM - BRASÍLIA • DF - SAS - QUADRA 05 - LOTE 04 - BLOCO K
- SALA 605 - EDIFÍCIO OK OFFICE TOWER CEP: 70.070-050 ou (b) para o endereço eletrônico da
ANPM (secretaria.geral@anpm.com.br).

DO JULGAMENTO

Art. 10 – (...)

§ 4o - A Comissão Julgadora terá prazo até o dia 17 de agosto de 2024 para julgamento das
monografias apresentadas.

§ 5o - A divulgação do resultado, contendo apenas os trabalhos vencedores, far-se-á no dia 20
de agosto de 2024, na página eletrônica da ANPM - https://www.anpm.com.br.

DO CRONOGRAMA:

ETAPA DATA HORÁRIO

Lançamento do Edital 07/03/2024 Até às 23h59

Inscrição 16/07/2024  Até às 18hs

Julgamento dos trabalhos 17/07/2024 a 17/08/2024 Até às 23h59

Divulgação dos resultados  20/08/2024 Até às 23h59

Premiação XIX CBPM Dezembro de 2024

Brasília, 20 de junho de 2024.

Lilian Oliveira de Azevedo Almeida                Anne Karole Silva Fontenelle de Britto
        Presidente da ANPM              Vice-Presidente da ANPM

mailto:secretaria.geral@anpm.com.br
https://www.anpm.com.br/